ORDEM DO DIA
                     SESSÃO ORDINÁRIA DIA 22 DE ABRIL DE 2024.

1. Leitura do Trecho Bíblico.

2. Leitura da Ordem do dia.

3. [bookmark: _Hlk95470304][bookmark: _Hlk94507699][bookmark: _Hlk162004934]Leitura para análise, discussão e votação da Ata nº 007/2024.

4. [bookmark: _Hlk164407649]Leitura para análise, discussão e votação do Projeto de Lei nº 036 /2024 – Dispõe sobre a política municipal de saneamento básico, o plano municipal de saneamento básico (pmsb) do município de novo barreiro-rs e dá outras providências.

5. Leitura para análise, discussão e votação do Projeto de Lei nº 039 /2024 – Autoriza a contratação emergencial de visitador do programa PIM – primeira infância melhor - e dá outras providências.

6. [bookmark: _Hlk164407546][bookmark: _Hlk161676215]Leitura para análise, discussão e votação do Projeto de Lei nº 041 /2024 – Autoriza o município de novo barreiro a realizar contratação emergencial, para atender necessidade temporária, de excepcional interesse público para o cargo de fiscal e dá outras providências.

7. Leitura para análise, discussão e votação do Projeto de Lei Legislativo nº 006/2024 - Ratifica o procedimento licitatório de dispensa de licitação 03/2023, para aquisição de bem imóvel.

8. [bookmark: _Hlk164408019]INDICAÇÃO  08/2024

9. INDICAÇÃO  09/2024

10. INDICAÇÃO  10/2024

11. Encerramento.

 Sala das Sessões, 19 de abril de 2024.

Paulo Cesar Klein
Presidente do Poder Legislativo Municipal